证券代码：000738        证券简称：航发控制     公告编号：临2020-027

中国航发动力控制股份有限公司

关于 2020 年半年度业绩快报的自愿性信息披露公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

中国航发动力控制股份有限公司（以下简称公司）于2020年8月10日披露了《股

票交易异常波动公告》（公告编号：临2020-026），公司连续三个交易日内（2020

年8月5日、8月6日、8月7日）收盘价格涨幅偏离值累计超过20%，引起股价异常波动。

为更好的与投资者沟通交流，现将公司2020年上半年度业绩情况说明如下:

一、2020 年半年度主要财务数据和指标

                                         单位：元

项目 本报告期 上年同期
增减变动幅度

（％）

营业总收入 1,619,366,153.14 1,368,535,902.52 18.33%

营业利润 276,475,856.96 208,262,235.84 32.75

利润总额 276,061,137.98 208,783,791.77 32.22

归属于上市公司股东的净

利润
233,794,531.92 179,079,365.73 30.55%

基本每股收益（元） 0.2041 0.1563 30.58%

加权平均净资产收益率 4.07% 3.29% 0.78%

 本报告期末 本报告期初
增减变动幅度

（％）

总 资 产 8,435,803,140.67 7,895,392,471.80 6.84%

归属于上市公司股东的所

有者权益
5,826,088,405.92 5,631,972,541.61 3.45%

股    本 1,145,642,349 1,145,642,349 -

归属于上市公司股东的每

股净资产（元）
5.09 4.92 3.45

二、经营业绩和财务状况情况说明

2020年上半年，在新冠疫情持续肆虐，全球经济深陷衰退的背景下，公司按照

国家和所在省市疫情防控及复工复产政策，合理安排生产经营，通过加班加点保生

产节点、全员六天工作制等方式大力推进复工复产，在全体员工的不懈努力下克服

了疫情带来的不良影响，有效保障了科研生产交付。

报告期内，公司实现营业收入161,937万元，较上年同期增长18.33%,主要原因

是航空发动机及衍生产品收入增加；公司实现利润总额 27,606 万元，较上年同期

增长32.22%，归属于母公司净利润23,379万元，较上年同期增长30.55%，主要原因

是公司通过聚焦主业，持续优化产业结构，成本工程等，收入增幅大于成本增幅。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露之前，公司未预计2020年半年度业绩情况。

四、其他说明

本次业绩快报涉及的财务数据仅为初步核算数据，未经会计事事务所审计，与

2020年半年度报告中披露的最终数据可能存在差异，最终数据以公司披露的 2020年

半年度报告为准。

特此公告。

中国航发动力控制股份有限公司董事会

2020年 8月 10日